Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шорсолинская основная общеобразовательная школа»
Протокол № 5
педагогического совета
от 29 марта 2013 года

Председатель: директор школы Чемекова И.Ю.

Присутствовали:

1. Казакова Л.В. – заведующий методическим кабинетом Куженерского отдела образования и по делам молодёжи
2. Барабанщикова А.М.

3. Басова З.В.

4. Глушкова Н.И.

5. Глушков Е.С.

6. Дмитриева В.В.

7. Дмитриева Г.Н.

8. Дмитриев И.Ф.

9. Иванова Л.В.

10.  Иванова Э.А.

11.  Милютина А.Е.
12.  Пирогова Э.С.

13.  Федорова В.З.

Повестка дня:

1. Итоги учебно-воспитательной работы за III четверть 2012-2013 учебного года.

2. Владение современными перспективными педагогическими технологиями – залог успешной деятельности педагога.

По первому вопросу выступили:

1) Иванова Людмила Викторовна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Она ознакомила с анализом учебно-воспитательной работы за III четверть 2012-2013 учебного года.
2) Милютина Алиса Олеговна – заместитель директора по воспитательной работе. Она ознакомила с анализом воспитательной работы за III четверть 2012-2013 учебного года.
3) Глушков Евгений Семенович – старший вожатый.
Он ознакомил с работой детской организации «Эр Чолпан» за III четверть 2012-2013 учебного года. Глушков Е.С. отметил, что детская организация работает согласно принятого плана. Принимали участие в месячнике оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества: провели игру «Зарничка» и компьютерную интеллектуальную игру «Наша армия» для 1-3 классов, рыцарский турнир «Богатыри» для 5-9 классов, акцию «Ветераны и инвалиды»,  учащиеся 5 класса  и танцевальный кружок принимали участие в фестивале. Провели  конкурс презентаций «Моя будущая профессия»,  акцию «Сбор макулатуры», где была заинтересованность учеников и родителей, оформили уголок по профориентации. Ознакомил с планом работы на 4 четверть: День птиц, изготовление синичников, скворечников, неделя добра, акция «Чистые окрестности», неделя второклассников, костер дружбы. Дежурство у обелиска продолжается. Есть проблемы дежурства по школе, проблема с транспортом для участия в районных мероприятиях.
По второму вопросу выступили:

1) Иванова Людмила Викторовна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Она отметила, что владение современными перспективными педагогическими технологиями – залог успешной деятельности педагога.  Признаны эффективными 5 видов технологий в развивающем обучении:

- технология проектного обучения,

- технология проблемного обучения,

- технология развития критического мышления,

- технология модерации (технология интерактивного обучения),

- технология дифференцированного обучения.

Иванова Л.В. ознакомила с технологией дифференцированного обучения.

(Информация прилагается).

2) Милютина Алиса Олеговна – учитель английского языка, «Технология проблемного обучения на уроках английского языка в начальной школе».
(Информация прилагается).

3) Глушкова Надежда Ивановна – учитель математики, «Технология интерактивного обучения (технология модерации)».
(Информация прилагается).

4) Иванова Эльвира Анатольевна – учитель начальных классов и музыки, «Использование приемов технологии развития критического мышления на уроках музыки»

(Информация прилагается).
Решение:

1. Продолжить проведение консультаций по предметам, усилить контроль за выполнением заданий.

Ответственные: учителя-предметники. Срок: апрель.

2. Провести классное собрание в 9 классе по правилам сдачи ГИА. Ответственные: заместитель директора по учебно-воспитательной работе, классный руководитель. Срок:  апрель.

3. Установить посты для дежурных по школе и усилить требования к дежурным.
Ответственный: заместитель директора по воспитательной работе, срок: апрель.
4. Выступления Ивановой Л.В., Милютиной А.О., Глушковой Н.И. Ивановой Э.А. принять к сведению и в дальнейшем применять на уроках.

Председатель педсовета:                        (Чемекова И.Ю.)

Секретарь педсовета:                          (Федорова В.З.)